К делу №1-60/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Новороссийск 12 ноября 2020 г. 

Ленинский районный суд г. Новороссийска Краснодарского края в составе судьи Спорчич О.А.,

при секретаре Куличковой Н.В., 

с участием государственных обвинителей – помощника прокурора г.Новороссийска Шаповаловой Е.Г., старшего помощника прокурора г.Новороссийска Пономарева А.Ю., помощника прокурора г.Новороссийска Кузнецовой К.А., старшего помощника прокурора г.Новороссийска Картамышевой Ю.С., старшего помощника прокурора г.Новороссийска Плохой Е.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Харитонова Е.Н., представившего удостоверение №5195 и ордер №890637, защитника – адвоката Хашагульгова А.Д., представившего удостоверение №6012 и ордер №474966, защитника – адвоката Зиновьева А.И., представившего удостоверение №5334 и ордер №110940, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ...... года рождения, уроженца г......., зарегистрированного и проживающего по адресу: ......, не судимого, содержащегося под стражей с 30 сентября 2020 г., 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 228 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

27 декабря 2019 года, ФИО1 в 00 часов 40 минут, находясь в квартире №......, имея преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта в крупном размере, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, заказал по мобильному телефону марки «iPhone 5S», у неустановленного предварительным следствием лица (материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство) на интернет сайте «......», на странице магазина «......», наркотическое средство, перечислив на счет денежные средства в размере 24 000 рублей.

ФИО1 27 декабря 2019 года, около 03 часов 35 минут, напротив дома № 14 по ул. Красной п. Лазурный г. Краснодара Краснодарского края, на месте «тайниковой закладки» с наркотическим средством, указанном неустановленным лицом, обнаружил сверток, с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство – ...... массой не менее 29,77 грамма, который взял и положил в свою сумку, оставив незаконно храниться для личного употребления без цели сбыта в крупном размере. 

Кроме того, ФИО1 в период времени с 03 часов 35 минут до 07 часов 00 минут 27 декабря 2019 года, по пути следования из г. Краснодара в г. Новороссийск, заказал по мобильному телефону марки «iPhone 5S», у неустановленного предварительным следствием лица (материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство) на интернет сайте «......», на странице магазина «......», наркотическое средство, перечислив на счет денежные средства в размере 2 300 рублей. 

ФИО1 27 декабря 2019 года, около 07 часов 00 минут, около дома № 2 по ул. Полынной с. Цемдолина г. Новороссийска Краснодарского края, на месте «тайниковой закладки» с наркотическим средством, указанном неустановленным лицом, обнаружил сверток, с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство ......, массой не менее 0,30 граммов, которое поместил его под чехол мобильного телефона «iPhone 5S», находящегося при нем, где стал незаконно хранить для личного употребления без цели сбыта в значительном размере. 

27 декабря 2019 г. примерно в 12 часов 15 минут ФИО1, находясь в квартире №......, увидев находящихся по указанному адресу сотрудников полиции, с целью избежать уголовной ответственности за совершение преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, достал из сумки, находящейся при нем, полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство – ......, и мобильный телефон «iPhone 5S» под чехлом которого находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство ......, и положил вышеуказанное на стол, расположенный в комнате квартиры №...... 

В период времени с 12 часов 15 минут до 14 часов 40 минут 27 декабря 2019 года сотрудниками полиции, в ходе осмотра квартиры № ......, в комнате на столе был обнаружен и изъят, полимерный пакет с порошкообразным веществом, массой 29,77 грамм, которое согласно заключению эксперта № ...... от 20.01.2020 года (с учетом заключения № ...... от 31.12.2019 года), содержит в своем составе наркотическое средство - ......, относящийся к крупному размеру наркотических средств, которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил для личного употребления, без цели сбыта. Кроме того, на столе в вышеуказанной комнате сотрудниками полиции был обнаружен и изъят мобильный телефон «iPhone 5S» под чехлом которого был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом, массой 0,30 граммов, которое согласно заключению эксперта № ...... от 20.01.2020 года (с учетом заключения № ...... от 31.12.2019 года), содержит в своем составе наркотическое средство ......, относящиеся к значительному размеру наркотических средств, которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил для личного употребления, без цели сбыта. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере признал в полном объеме и пояснил, что он дважды через интернет приобрел наркотические средства. Первую часть приобретенного наркотического средства он положил в сумку, а вторую часть положил под чехол мобильного телефона. В конце декабря 2019 г. при обыске квартиры его знакомого, сотрудники полиции обнаружили данные наркотические средства. В содеянном раскаивается.

Оценивая показания подсудимого, суд признаёт их достоверными, соответствующим установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела. Поэтому, в соответствии с частью 2 статьи 77 УПК РФ показания ФИО1, суд принимает в подтверждении его виновности.

Помимо полного признания ФИО1 своей вины, его вина в совершении инкриминируемого преступного деяния – незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере подтверждается совокупностью иных доказательств.

Показаниями свидетеля В.В., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым 27 декабря 2019 года в период времени с 12 часов 15 минут по 14 часов 40 минут, он совместно с сотрудниками ОНК, а именно: о/у ОНК А.А,, о/у ФИО2, заместителем начальника ФИО3, о/у ФИО4, присутствовал при проведении осмотра места происшествия по адресу: ....... Для проведения осмотра места происшествия были приглашены двое понятых. По указанному адресу также находился ФИО1 Перед началом осмотра места происшествия всем участвующим лицам был оглашен порядок проведения следственного действия, а также их права и обязанности. В одной из комнат, слева, в углу расположен письменный стол, круглой формы, на котором было обнаружено: полимерный пакет с клапан-замком светлого цвета, внутри которого порошкообразное вещество светлого цвета, также на данном столе был обнаружен мобильный телефон марки «IPhone 5s», в корпусе черного цвета, при снятии чехла телефона, внутри был обнаружен полимерный сверток, внутри которого находилось порошкообразное вещество светлого цвета. Все обнаруженное в данной комнате было помещено в полимерные пакеты, горловины которых обвязаны нитями, концы нитей скреплены бумажными бирками, с подписями всех участвующих лиц и пояснительным текстом. В ходе осмотра места происшествия присутствующий ФИО1 пояснил, что изъятый телефон с порошкообразным веществом принадлежит ему. По факту обнаружения и изъятия в квартире полимерного пакета с клапан – замком белого цвета, с порошкообразным веществом светлого цвета внутри, на вопрос сотрудника полиции, что это за вещество и кому принадлежит гражданин ФИО1, рассказал, что данные полимерный сверток и полимерный пакет принадлежат ему. ФИО5 пояснил, что отношение к изъятым наркотическим средствам тот не имеет, и те принадлежат ФИО1

Показаниями свидетеля Г.Ю., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, который дал аналогичные показания свидетеля В.В.

Показаниями свидетеля Н.Е., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, который дал аналогичные показания свидетеля В.В.

Показаниями свидетеля В.А., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, который дал аналогичные показания свидетеля В.В,

Показаниями свидетеля А.А., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, который дал аналогичные показания свидетеля В.В.

Показаниями свидетеля П.Н., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым 27 декабря 2019 года, примерно в 12 часов 10 минут к ней обратились сотрудники полиции и попросили поучаствовать в качестве понятой при осмотре квартиры ......, расположенной в ее доме по адресу: г. ...... где проживает Н.И. В указанной квартире также находился ФИО1 С письменного заявления Н.И., в его квартире, расположенной по адресу: ......, в период времени с 12 часов 15 минут по 14 часов 40 минут, был проведен осмотр места происшествия. В ходе осмотра в квартире Н.И. обнаружены и изъяты: мобильный телефон марки «IPhone5s», полимерный сверток с порошкообразным веществом светлого цвета внутри, полимерный пакет с клапан - замком белого цвета, с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Обнаруженное было помещено в полимерные пакеты, горловины которых перевязаны нитями способом, исключающим свободный доступ, концы нитей оклеены бумажными бирками, на которых нанесен пояснительный текст, проставлены подписи понятых и участвующих лиц. По факту обнаружения и изъятия в квартире полимерного пакета с клапан – замком белого цвета, с порошкообразным веществом светлого цвета внутри, мобильного телефона с порошкообразным веществом, на вопрос сотрудника полиции, что это за вещество и кому принадлежит, гражданин ФИО1, рассказал, что данный полимерный сверток и полимерный пакет принадлежат ему. ФИО5 пояснил, что отношение к изъятым наркотическим средствам не имеет, и те принадлежат ФИО1 

Показаниями свидетеля Е.И. данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, который дал аналогичные показания свидетеля П.Н. 

Показаниями свидетеля Н.И., данными в ходе предварительного следствии, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым 27 декабря 2019 г., примерно в 05 часов 00 минут он находился у себя дома по адресу: г........ Примерно в 07 часов 10 минут, к нему пришел знакомый ФИО1 После чего он отправился в свою комнату и лег спать. Чем занимался ФИО1, ему не известно. В дневное время 27 декабря 2019 г. с его письменного согласия в его квартире, в период времени с 12 часов 15 минут по 14 часов 40 минут 27 декабря 2019 г., был проведен осмотр места происшествия. В ходе осмотра было обнаружено и изъято: мобильный телефон марки «IPhone 5s», в корпусе темного цвета принадлежащий его знакомому ФИО1; полимерный сверток с порошкообразным веществом светлого цвета внутри; полимерный пакет с клапан – замком белого цвета, с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Обнаруженное было помещено в полимерные пакеты, горловины которых перевязаны нитями способом, исключающим свободный доступ, концы нитей оклеены бумажными бирками, на которых нанесен пояснительный текст, проставлены подписи понятых и участвующих лиц. По факту обнаружения и изъятия в его квартире полимерного свертка с порошкообразным веществом светлого цвета внутри и полимерного пакета с клапан – замком белого цвета, с порошкообразным веществом светлого цвета внутри, ФИО1 рассказал, что данный полимерный сверток и полимерный пакет принадлежит ФИО1 Также он пояснил, что в полимерном свертке находится наркотическое средство «соль», а в полимерном пакете находится наркотическое средство «мефедрон». 

Наряду с показаниями свидетелей обвинения, виновность подсудимого ФИО1 в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, подтверждается представленными стороной обвинения письменными доказательствами по делу.

Протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1 от 02 января 2020 с фото-таблицей к нему, согласно которому подозреваемый ФИО1 указал на место приобретения им 27 декабря 2019 наркотического средства на участке местности, расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, 

<

...>, где он обнаружил слепок из цемента, в котором находился сверток из изоляционной ленты серого цвета, внутри которого находился полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета. Достоверно зная, что данное вещество является наркотическим средством, 27 декабря 2019 года примерно в 07 часов 00 минут ФИО1 поднял данный сверток с порошкообразным веществом и оставил хранить при себе.

Протоколом осмотра места происшествия от 26 января 2020 с фото-таблицей к нему, согласно которому осмотрен участок местности, расположенный напротив домовладения № 14 по ул. Красная пос. Лазурный г. Краснодара, где примерно в 03 часа 35 минут 27 декабря 2019 г. ФИО1 приобрел, путем обнаружения тайниковой закладки сверток с порошкообразным веществом, после чего оставил хранить при себе.

Протоколом осмотра места происшествия от 14 января 2020 г. с фото-таблицей к нему, согласно которому осмотрен участок местности, расположенный у домовладения № 2 по ул. Полынная с.Цемдолина г.Новороссийска, где 27 декабря 2019 г. ФИО1, в траве, обнаружил и поднял тайниковую закладку с наркотическим средством, после чего оставил хранить у себя.

Протоколом осмотра предметов от 25 января 2020 с фото-таблицей к нему, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки "Iphone 5S" в корпусе темного цвета, обнаруженный и изъятый в ходе осмотра места происшествия от 27 декабря 2019 проводимого по адресу: ......, содержащий в себе фотографии подтверждающие заказ наркотических средств.

Протоколом осмотра предметов от 17 февраля 2020 с фото-таблицей к нему, согласно которому осмотрен полимерный пакет и полимерный сверток, изъятый в ходе осмотра места происшествия от 27 декабря 2019, которые на момент осмотра упакованы в пакет типа «файл» из бесцветного, прозрачного, полимерного материала. Сверток из полимерного прозрачного пакетика с клапан – застежкой красного цвета, согласно заключению эксперта содержит наркотическое средство, содержащее в своем составе производное ....... Прозрачный фасовочный полимерный пакет, в котором согласно заключению эксперта содержится наркотическое средство, содержащее в своем составе ......

Заключением эксперта № ...... от 31 декабря 2019, согласно которому порошкообразное вещество белого цвета, из первого фасовочного полимерного пакетика представленное на экспертизу, по материалам КУСП № ...... от 27 декабря 2019 года, содержит в своем составе наркотическое средство ......, массой 29,77 г. включенное в Список I Перечня. Порошкообразное вещество, из второго полимерного пакетика представленное на экспертизу, содержит в своем составе наркотическое средство ......, массой 0,30 г. включенное в Список I Перечня. 

Заключением эксперта № ...... от 20 января 2020, согласно которому порошкообразное вещество белого цвета, из первого фасовочного полимерного пакетика представленное на экспертизу, по материалам уголовного дела № ...... возбужденного в отношении ФИО1, содержит в своем составе наркотическое средство ......, массой 29,76 г. включенное в Список I Перечня. Порошкообразное вещество, из второго полимерного пакетика представленное на экспертизу, содержит в своем составе наркотическое средство ......, массой 0,29г. включенное в Список I Перечня.

У суда не имеется оснований не доверять показаниям свидетелей обвинения, поскольку как в ходе предварительного следствия, так и в ходе судебного разбирательства каждый из них давал четкие, последовательные показания, им были разъяснены права и обязанности, каждый из них предупреждался об уголовной ответственности по статье 307 УК РФ за дачу заведомо ложных показаний. Заинтересованности свидетелей в исходе данного дела судом не установлено.

Представленные стороной обвинения доказательства отвечают требованиям статьи 88 УПК РФ, соответствуют критериям относимости и допустимости, получены в соответствии с требованиями закона и сомнений у суда не вызывают.

Суд считает установленной и доказанной вину подсудимого в совершении инкриминируемого ему деяния. 

Действия ФИО1 подлежат квалификации по части 2 статьи 228 УК РФ как незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

В соответствии с частью 4 статьи 15 УК РФ преступление, предусмотренное частью 2 статьи 228 УК РФ, относится к категории тяжкого преступления. 

Оснований для изменения в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ категории преступления на менее тяжкую, судом не установлено.

Разрешая вопрос о вменяемости осужденного в соответствии с положениями ст. 300 УПК РФ суд учитывает соответствующее заключение комиссии экспертов первичной амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы №...... от 29 января 2020 г. согласно выводам которых ФИО1 не страдал в период инкриминируемого ему деяния хроническим психическим расстройством, слабоумием либо иным болезненным состоянием психики. В период инкриминируемого ему деяния признаков временного психического расстройства не обнаруживал, мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В соответствии с ч. 1 ст. 300 УПК РФ полагает, что вменяемость осужденного не вызывает сомнений, поскольку его поведение является адекватным ситуации, он дает ясные, последовательные показания.

В ходе исследования обстоятельств, характеризующих личность подсудимого, установлено, что ФИО1 на учете в психоневрологическом диспансере не состоит, по месту жительства сотрудниками полиции и месту работы характеризуется положительно.

Согласно материалам уголовного дела ФИО1 в ходе допроса в качестве подозреваемого дал признательные показания, в которых подробно описал обстоятельства совершенных преступлений, с указанием места приобретения наркотических средств и установлением других значимых обстоятельств по уголовному делу, при этом данные действия совершены добровольно. Изложенное свидетельствует о том, что ФИО1 активно способствовал расследованию преступления

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд считает возможным признать смягчающим обстоятельством активное способствование раскрытию и расследованию преступлений. 

Исходя из обстоятельств дела, суд считает возможным в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ признать в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, полное признание ФИО1 своей вины в совершенном преступлении и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 не имеется.

Согласно статьи 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. 

При определении вида и меры наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи и считает возможным назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку иное наказание, не связанное с лишением свободы, не приведет к достижению целей исправления осужденного ФИО1, предупреждению совершения им новых преступлений и будет несправедливым вследствие несоответствия характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, но не на максимальный срок, предусмотренный санкцией части 2 статьи 228 УК РФ, с учетом части 1 статьи 60 УК РФ, части 1 статьи 62 УК РФ. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, положительно характеризовался по месту жительства и работы, наличие ряда обстоятельств, смягчающих наказание виновного и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также с учетом негативного влияния реального срока отбывания наказания на условия жизни семьи, суд полагает, что исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, в связи с чем в соответствии со ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО1 наказание условным.

Исходя из обстоятельств дела, данных о личности подсудимого ФИО1, его имущественное положение, суд считает нецелесообразным назначение дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией части 2 статьи 228 УК РФ.

При разбирательстве уголовного дела не установлено наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью подсудимого, его поведением после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления, в связи с чем суд не находит оснований для применения положений статьи 64 УК РФ.

Основания для применения к осужденному положений ч. 1 ст. 72.1 УК РФ отсутствуют.

Меру пресечения в отношении ФИО1 изменить с заключение под стражу – на подписку о невыезде и надлежащем поведении и оставить данную меру пресечения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со статьей 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ,

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 3 (три) года.

На основании статьи 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 3 (три) года 6 (шесть) месяцев. Возложить на осужденного ФИО1 обязанность не менять постоянного места жительства и работы, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. 

Испытательный срок исчисляется с момента вступления приговора в законную силу. В испытательный срок засчитывается время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения в отношении ФИО1 изменить с заключение под стражу – на подписку о невыезде и надлежащем поведении и оставить данную меру пресечения до вступления приговора в законную силу.

Освободить ФИО1 из-под стражи в зале суда. 

Вещественные доказательства:

полимерный пакет и полимерный сверток, упакованные в пакет типа «файл» из бесцветного, прозрачного, полимерного материала, горловина пакета перевязана нитью черного цвета, концы нити скреплены бумажной биркой, на бирке имеется оттиск круглой печати, выполненный красящим веществом синего цвета: «Для экспертиз и исследований», на бирке имеется рукописный текст «№...... от 20 января 2020 г.» и рукописная подпись эксперта, выполненные красителем синего цвета,

сверток из полимерного прозрачного пакетика с клапан–застежкой красного цвета, обмотанный нитью черного цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета, на которой имеется пояснительная надпись и подписи участвующих лиц, согласно заключения эксперта №...... от 20 января 2020 г., содержит наркотическое средство, содержащее в своем составе ...... массой 0,28 г., и прозрачный фасовочный полимерный пакет, обмотанный нитью черного цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета, на которой имеется пояснительная надпись и подписи участвующих лиц, согласно заключения эксперта №...... от 20 января 2020 г.. содержит наркотическое средство, содержащее в совеем составе ...... массой 29,75 г., 

хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД РФ по городу Новороссийску по квитанции №...... от 18 февраля 2020 г., на основании пункта 2 части 3 статьи 81 УПК РФ после вступления приговора суда в законную силу уничтожить.

мобильный телефон марки «Iphone 5s», в корпусе темного цвета, Imei: ......, изъятый в ходе осмотра места происшествия, проводимого 27 декабря 2019 г. по адресу: г......., упакованный в прозрачный полиэтиленовый пакет, горловина которого обмотана нитью белого цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета, на которой имеется пояснительная надпись, и подпись следователя, на бирке имеется оттиск круглой печати, выпаленный красящим веществом синего цвета: «Дежурный №50», хранящийся в камере вещественных доказательств УМВД РФ по городу Новороссийску по квитанции №...... от 18 февраля 2020 г. – после вступления приговора в законную силу, вернуть законному владельцу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения через Ленинский районный суд г. Новороссийска.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Ленинского

районного суда г.Новороссийска О.А. Спорчич

23RS0032-01-2020-000277-68